
16.07.2021, 12
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ГАПОУ "Казанский медицинский колледж"
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 16.07.2021 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Медицинский массаж (для обучения лиц с 
ограниченными возможностями здоровья по зрению) 

Председательствовал: Н. Н. Гаджиева
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Ф. М. Валиуллина
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

М. В. Галеева
(И.О. Фамилия)

А. И. Гиниятуллина
(И.О. Фамилия)

Г. Х. Закиева
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.06.2021 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 16.07.2021 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 76 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 74 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абубакарова Шуайнат Висирпашаевна 85%
2. Агусева Виолетта Дмитриевна 78%
3. Артюшкина Анастасия Олеговна 90%
4. Асатов Марат Ильгамович 71%
5. Ахметшина Зухра Шавкатовна 80%
6. Ахунова Илюза Ильгизовна 93%
7. Багавиев Тимур Русланович 91%
8. Бадретдинова Лилия Евгеньевна 91%
9. Бадриев Рамиль Шамилевич 85%

10. Бикмуллина Вероника Викторовна 76%
11. Газимзянова Раниса Радиковна 90%
12. Галимуллина Гульназ Ренатовна 78%
13. Гатауллин Ильфар Ильгамович 73%
14. Гиззатуллин Айбулат Фаргатович 93%
15. Гиниятуллина Лилия Радифовна 90%
16. Давыдов Илья Константинович 76%
17. Даминов Ильназ Рамилевич 88%
18. Емакова Айгель Рифкатьевна 78%
19. Ефремова Оксана Николаевна 85%
20. Закирова Алсу Фанисовна 90%
21. Залялиев Разиль Ришатович 86%
22. Замалтдинова Агдалия Альфатовна 76%
23. Зеленцова Владислава Вадимовна 90%
24. Имамутдинова Азалия Робертовна 78%
25. Казавов Хайрутдин Байсолтанович 100%
26. Капралова Римма Олеговна 96%
27. Каюмова Ольга Владимировна 98%
28. Кудряшов Валерий Вячеславович 93%
29. Магадеев Данис Радикович 100%
30. Макарук Анастасия Олеговна 91%
31. Марданова Гулия Нурисламовна 75%
32. Маринина Диана Дмитриевна 90%
33. Миндубаева Алина Фаритовна 91%
34. Мубаракова Зухра Радиковна 76%
35. Мухаметшина Айсылу Рамилевна 85%
36. Мухаметшина Алсу Ильнуровна 76%
37. Нигматуллин Рамиль Нуруллович 76%
38. Нугманова Зарина Ильнуровна 93%
39. Петров Никита Венияминович 91%
40. Рахматова Надина Эрнисовна 73%
41. Рахматуллина Адиля Алмазовна 95%
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42. Сагитова Чулпан Ильшатовна 80%
43. Садыкова Лиана Раушановна 93%
44. Сайфуллин Алмаз Ильгизович 95%
45. Санникова Маргарита Константиновна 91%
46. Сапронова Екатерина Сергеевна 96%
47. Смоленцева Мария Андреевна 100%
48. Старостина Александра Сергеевна 91%
49. Торохтий Любовь Сергеевна 91%
50. Файзериева Лилия Робертовна 83%
51. Федянина Мария Дмитриевна 93%
52. Хадиуллин Юсуф Ринатович 88%
53. Хайруллина Алсу Анисовна 88%
54. Хайруллина Гулюса Раисовна 95%
55. Хайрутдинова Гузель Айнуровна 83%
56. Харисова Эндже Маратовна 93%
57. Хасанзянова Эльзия Гумеровна 81%
58. Хисамутдинова Алина Фаилевна 95%
59. Хромина Алена Михайловна 90%
60. Шайхиева Гульнара Адхамжоновна 81%
61. Шамсутдинов Айзат Азатович 96%
62. Шамсутдинова Айсылу Фаритовна 90%
63. Яруллина Венера Рафисовна 98%
64. Гатауллина Гульшат Газинуровна 66%
65. Галеева Гульнара Акрамовна 66%
66. Яруллина Альсина Марселевна 65%
67. Султанова Алиса Вячеславовна 65%
68. Хакимова Эльвира Абдурашитовна 60%
69. Миннуллина Яна Витальевна 60%
70. Каримова Лолита Рустамовна 58%
71. Ахметзянова Альбина Рашитовна 53%
72. Сафина Алина Саитовна 53%
73. Чахмахчев Артур Георгиевич 51%
74. Давлетшина Ландыш Фаилевна 41%

В соответствии с пунктом 7 приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации 
от 02.02.2021 № 40н «Об особенностях проведения аккредитации специалиста в 2021 году»,  
первый этап аккредитации специалиста проводился с использованием дистанционных 
технологий в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Медицинский массаж (для обучения лиц с ограниченными возможностями здоровья по 
зрению)

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:
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№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абубакарова Шуайнат Висирпашаевна Сдано
2. Агусева Виолетта Дмитриевна Сдано
3. Артюшкина Анастасия Олеговна Сдано
4. Асатов Марат Ильгамович Сдано
5. Ахметшина Зухра Шавкатовна Сдано
6. Ахунова Илюза Ильгизовна Сдано
7. Багавиев Тимур Русланович Сдано
8. Бадретдинова Лилия Евгеньевна Сдано
9. Бадриев Рамиль Шамилевич Сдано

10. Бикмуллина Вероника Викторовна Сдано
11. Газимзянова Раниса Радиковна Сдано
12. Галимуллина Гульназ Ренатовна Сдано
13. Гатауллин Ильфар Ильгамович Сдано
14. Гиззатуллин Айбулат Фаргатович Сдано
15. Гиниятуллина Лилия Радифовна Сдано
16. Давыдов Илья Константинович Сдано
17. Даминов Ильназ Рамилевич Сдано
18. Емакова Айгель Рифкатьевна Сдано
19. Ефремова Оксана Николаевна Сдано
20. Закирова Алсу Фанисовна Сдано
21. Залялиев Разиль Ришатович Сдано
22. Замалтдинова Агдалия Альфатовна Сдано
23. Зеленцова Владислава Вадимовна Сдано
24. Имамутдинова Азалия Робертовна Сдано
25. Казавов Хайрутдин Байсолтанович Сдано
26. Капралова Римма Олеговна Сдано
27. Каюмова Ольга Владимировна Сдано
28. Кудряшов Валерий Вячеславович Сдано
29. Магадеев Данис Радикович Сдано
30. Макарук Анастасия Олеговна Сдано
31. Марданова Гулия Нурисламовна Сдано
32. Маринина Диана Дмитриевна Сдано
33. Миндубаева Алина Фаритовна Сдано
34. Мубаракова Зухра Радиковна Сдано
35. Мухаметшина Айсылу Рамилевна Сдано
36. Мухаметшина Алсу Ильнуровна Сдано
37. Нигматуллин Рамиль Нуруллович Сдано
38. Нугманова Зарина Ильнуровна Сдано
39. Петров Никита Венияминович Сдано
40. Рахматова Надина Эрнисовна Сдано
41. Рахматуллина Адиля Алмазовна Сдано
42. Сагитова Чулпан Ильшатовна Сдано
43. Садыкова Лиана Раушановна Сдано
44. Сайфуллин Алмаз Ильгизович Сдано
45. Санникова Маргарита Константиновна Сдано
46. Сапронова Екатерина Сергеевна Сдано
47. Смоленцева Мария Андреевна Сдано
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48. Старостина Александра Сергеевна Сдано
49. Торохтий Любовь Сергеевна Сдано
50. Файзериева Лилия Робертовна Сдано
51. Федянина Мария Дмитриевна Сдано
52. Хадиуллин Юсуф Ринатович Сдано
53. Хайруллина Алсу Анисовна Сдано
54. Хайруллина Гулюса Раисовна Сдано
55. Хайрутдинова Гузель Айнуровна Сдано
56. Харисова Эндже Маратовна Сдано
57. Хасанзянова Эльзия Гумеровна Сдано
58. Хисамутдинова Алина Фаилевна Сдано
59. Хромина Алена Михайловна Сдано
60. Шайхиева Гульнара Адхамжоновна Сдано
61. Шамсутдинов Айзат Азатович Сдано
62. Шамсутдинова Айсылу Фаритовна Сдано
63. Яруллина Венера Рафисовна Сдано
64. Гатауллина Гульшат Газинуровна Не сдано
65. Галеева Гульнара Акрамовна Не сдано
66. Яруллина Альсина Марселевна Не сдано
67. Султанова Алиса Вячеславовна Не сдано
68. Хакимова Эльвира Абдурашитовна Не сдано
69. Миннуллина Яна Витальевна Не сдано
70. Каримова Лолита Рустамовна Не сдано
71. Ахметзянова Альбина Рашитовна Не сдано
72. Сафина Алина Саитовна Не сдано
73. Чахмахчев Артур Георгиевич Не сдано
74. Давлетшина Ландыш Фаилевна Не сдано
75. Тавдиряков Анвар Рамишевич Не сдано
76. Нургаянов Раушан Ринатович Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Медицинский массаж (для обучения лиц с 
ограниченными возможностями здоровья по зрению)

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Абубакарова Шуайнат Висирпашаевна 19.07.2021
2 Агусева Виолетта Дмитриевна 19.07.2021
3 Артюшкина Анастасия Олеговна 19.07.2021
4 Асатов Марат Ильгамович 19.07.2021
5 Ахметшина Зухра Шавкатовна 19.07.2021
6 Ахунова Илюза Ильгизовна 19.07.2021
7 Багавиев Тимур Русланович 19.07.2021
8 Бадретдинова Лилия Евгеньевна 19.07.2021
9 Бадриев Рамиль Шамилевич 19.07.2021

10 Бикмуллина Вероника Викторовна 19.07.2021
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11 Газимзянова Раниса Радиковна 19.07.2021
12 Галимуллина Гульназ Ренатовна 19.07.2021
13 Гатауллин Ильфар Ильгамович 19.07.2021
14 Гиззатуллин Айбулат Фаргатович 19.07.2021
15 Гиниятуллина Лилия Радифовна 19.07.2021
16 Давыдов Илья Константинович 19.07.2021
17 Даминов Ильназ Рамилевич 19.07.2021
18 Емакова Айгель Рифкатьевна 19.07.2021
19 Ефремова Оксана Николаевна 19.07.2021
20 Закирова Алсу Фанисовна 19.07.2021
21 Залялиев Разиль Ришатович 19.07.2021
22 Замалтдинова Агдалия Альфатовна 19.07.2021
23 Зеленцова Владислава Вадимовна 19.07.2021
24 Имамутдинова Азалия Робертовна 19.07.2021
25 Казавов Хайрутдин Байсолтанович 19.07.2021
26 Капралова Римма Олеговна 19.07.2021
27 Каюмова Ольга Владимировна 21.07.2021
28 Кудряшов Валерий Вячеславович 21.07.2021
29 Магадеев Данис Радикович 21.07.2021
30 Макарук Анастасия Олеговна 21.07.2021
31 Марданова Гулия Нурисламовна 21.07.2021
32 Маринина Диана Дмитриевна 21.07.2021
33 Миндубаева Алина Фаритовна 21.07.2021
34 Мубаракова Зухра Радиковна 21.07.2021
35 Мухаметшина Айсылу Рамилевна 21.07.2021
36 Мухаметшина Алсу Ильнуровна 21.07.2021
37 Нигматуллин Рамиль Нуруллович 21.07.2021
38 Нугманова Зарина Ильнуровна 21.07.2021
39 Петров Никита Венияминович 21.07.2021
40 Рахматова Надина Эрнисовна 21.07.2021
41 Рахматуллина Адиля Алмазовна 21.07.2021
42 Сагитова Чулпан Ильшатовна 21.07.2021
43 Садыкова Лиана Раушановна 21.07.2021
44 Сайфуллин Алмаз Ильгизович 21.07.2021
45 Санникова Маргарита Константиновна 21.07.2021
46 Сапронова Екатерина Сергеевна 21.07.2021
47 Смоленцева Мария Андреевна 21.07.2021
48 Старостина Александра Сергеевна 21.07.2021
49 Торохтий Любовь Сергеевна 21.07.2021
50 Файзериева Лилия Робертовна 21.07.2021
51 Федянина Мария Дмитриевна 21.07.2021
52 Хадиуллин Юсуф Ринатович 21.07.2021
53 Хайруллина Алсу Анисовна 22.07.2021
54 Хайруллина Гулюса Раисовна 22.07.2021
55 Хайрутдинова Гузель Айнуровна 22.07.2021
56 Харисова Эндже Маратовна 22.07.2021
57 Хасанзянова Эльзия Гумеровна 22.07.2021
58 Хисамутдинова Алина Фаилевна 22.07.2021
59 Хромина Алена Михайловна 22.07.2021
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